[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10091/2016 - 09/11/2016 15:28

INDICAÇÃO Nº 5328/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizado o conserto da calçada, localizada na Rua Guaianazes, 287, no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado o conserto da calçada, localizada na Rua Guaianazes, 287, no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.
Justificativa:

Moradores abordaram esse vereador solicitando providências referentes ao conserto da calçada no endereço supracitado.
Conforme fotos em anexos a calçada está com buracos possivelmente causados por infiltração de água. Isso dificulta o trafego de pedestres e cadeirantes que por ali passam.

Solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 04 de Outubro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-